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Robert Biedroń
Moterų teisių ir lyčių lygybės komiteto vardu

Tema: ES prioritetai JT Moterų padėties komisijos 68-ojoje sesijoje

Europos Parlamento Moterų teisių ir lyčių lygybės komiteto delegacija 2024 m. kovo mėn. dalyvaus 
68-ojoje JT Moterų padėties komisijos sesijoje. Šioje sesijoje daugiausia dėmesio bus skiriama tam, 
kad būtų sparčiau pasiekta lyčių lygybė ir visų moterų bei mergaičių įgalėjimas sprendžiant skurdo 
problemą ir stiprinant institucijas bei finansavimą atsižvelgiant į lyčių aspektą.

1. Kokie yra pagrindiniai ES pozicijos aspektai 68-ojoje JT Moterų padėties komisijos sesijoje? Kaip 
bus pagerintas tarpinstitucinis bendradarbiavimas siekiant užtikrinti, kad Parlamentas nebūtų 
paliktas nuošalyje, ypač derybų metu ir rengiant išvadas, ir kad būtų įtraukti jo prioritetai? Kada 
Parlamentas gaus ES pozicijos dokumentą?

2. Ką galima padaryti siekiant užtikrinti tvirtą ir koordinuotą ES požiūrį ir plataus užmojo 
įsipareigojimą, įskaitant konkrečias priemones, norint užtikrinti realią pažangą siekiant lyčių 
lygybės šioje srityje? Kaip galime skatinti, įgyvendinti ir vykdyti esamą ir būsimą politiką, kuria 
siekiama ištaisyti tas ekonomines struktūras, kuriose ir toliau išlieka lyčių nelygybė, kad būtų 
šalinamos įvairialypės pagrindinės moterų skurdo priežastys, įskaitant pernelyg didelį moterų, 
dirbančių mažų garantijų darbą ir darbą ne visą darbo dieną, skaičių ir nepakankamą jų 
atstovavimą priimant sprendimus, moterų karjeros pertraukas, susijusias su vaikų ar vyresnio 
amžiaus žmonių priežiūra, darbo užmokesčio ir pensijų skirtumus ir rausvąjį skurdą, įskaitant 
menstruacinių priemonių nepriteklių?

3. Kaip Taryba planuoja paspartinti jau prisiimtų tarptautinių įsipareigojimų įgyvendinimą ir vykdymą 
ir kokias naujas priemones ir biudžetinius įsipareigojimus planuojama skirti kovai su moterų 
skurdu ir socialine atskirtimi, atsižvelgiant į visų formų diskriminaciją, kad būtų pasiekta pažanga 
lyčių lygybės ir visų moterų bei mergaičių, atsižvelgiant į jų įvairovę, įgalėjimo srityje? Kokios yra 
įsipareigojimų nevykdymo pasekmės? Kokie stebėsenos mechanizmai taikomi ir kaip 
suinteresuotieji subjektai traukiami atsakomybėn?

4. Kokių konkrečių ES lygmens veiksmų planuoja imtis Taryba, siekdama spręsti moterų skurdo 
problemą? Kaip prieinamu ir efektyviu būdu bus suteikiamos veiksmingos priemonės 
pažeidžiamiausiems asmenims? Kaip bus stiprinamas lyčių aspekto integravimas ir kaip bus 
taikomi ir įgyvendinami biudžeto sudarymo atsižvelgiant į lyčių aspektą principai, kad šis 
klausimas būtų sprendžiamas veiksmingiau?
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